CERTIDÃO INFORMATIVA

(Citação e Intimação pelo Correio)

CERTIFICO QUE, restou prejudicado o cumprimento do r. mandado expedido pelo (a) MM. Juiz(a) de Direito da XX Vara XX da Capital, extraído dos autos de Nº XXXXXX, em face a recomendação extraída do Ofício-Circular n.º 51/2019-CCGJ – Protocolo n.º 0044908-04.2019.8.11.0000, onde:

1. O presente mandado não indica o cumprimento por Oficial de Justiça;

2. Não se observou a imposição dos Art. 247 e 249 do Código de Processo Civil;

3. Portanto, restaria se exaurir pela frustação a realização do ato pelo “correio” como assim dispõe a lei;
Por fim, me valho ainda da presente ao aguardo da análise de Vossa Excelência, ficando este oficial a inteira disposição para realizar as comunicações e diligências necessárias após o exaurimento gradual dos Arts. 247 e 249 do CPC.

Cuiabá/MT, xx de xxx de 2019.

Oficial de Justiça